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Onderwerp Antwoord op uw verzoek om informatie in het kader van de Wet open overheid

Geachte [x],

In uw verzoek van 22 oktober 2022, door mij ontvangen op 22 oktober 2022, heeft u het
Schadefonds Geweldsmisdrijven gevraagd informatie openbaar te maken over meldingen van
misbruik en geweld in Jeugddorp De Glind.

Op 27 oktober 2022 heeft u bericht ontvangen dat uw verzoek in goede orde is ontvangen.

Wettelijk kader
Ik behandel uw verzoek als een verzoek op grond van de Wet open overheid (Woo0).

Inventarisatie informatie

Op basis van uw verzoek heb ik gezocht in het digitale registratiesysteem van het Schadefonds
Geweldsmisdrijven. Daarbij heb ik onder meer gebruik gemaakt van de zoekterm ‘De Glind' en
alternatieve schrijfwijzen. Bij deze inventarisatie is informatie aangetroffen.

Besluit
Ik besluit de door u gevraagde informatie openbaar te maken.

De informatie die openbaar wordt, wordt samen met deze brief digitaal aan u toegezonden.

Plaatsing op internet
Dit besluit en de informatie die voor iedereen openbaar wordt, wordt geanonimiseerd op
www.schadefonds.nl gepubliceerd.



Afschrift aan belanghebbenden
Een geanonimiseerde kopie van dit besluit verzend ik naar de derde-belanghebbende. Het
betreft Pluryn, waar De Glind onderdeel van uitmaakt.

Vragen
Als u vragen heeft over de afhandeling van uw verzoek, dan kunt u contact opnemen met [y].

Voor meer informatie over de Woo-procedure, kunt u kijken op rijksoverheid.nl

Hoogachtend,

Mevrouw mr. M. de Groot,
Directeur-secretaris Schadefonds Geweldsmisdrijven

Bent u het niet eens met deze beslissing?
Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Zorg ervoor dat wij uw bezwaar uiterlijk binnen zes
weken na de datum bovenaan deze brief hebben ontvangen.

U kunt op twee manieren uw bezwaarschrift indienen (het is niet mogelijk dit per e-mail te doen):
2 op onze website www.schadefonds.nl/bezwaar (via DigiD).

- per post naar:

Schadefonds Geweldsmisdrijven

Afdeling Bezwaar

Postbus 71

2501 CB Den Haag

Schrijf in uw bezwaar in elk geval:

- uw naam en adres;

- een omschrijving van de beslissing waartegen u bezwaar maakt;
- waarom u het niet eens bent met de beslissing;

- de datum van uw brief;

- uw (digitale) handtekening.

Voor vragen kunt u ook contact met ons opnemen via telefoonnummer 070-4142000.



Woo-verzoek, d.d. 22 oktober 2022, ingediend door [x]

De door u aan het Schadefonds gestelde vragen:

1) Hoeveel meldingen zijn er gedaan van misbruik in De Glind via de regelingen van Commissie Samson?
2) Hoeveel meldingen zijn er gedaan van geweld in De Glind via de regeling van Commissie de Winter?
3) Hoeveel meldingen zijn er in totaal gedaan van misbruik en/of geweld in De Glind? Niet alleen via de
genoemde regelingen, maar ook daarbuiten. '

4) Worden de daders met naam geregistreerd in een database?

4a) Worden meldingen op andere locaties over dezelfde dader(s) aan elkaar gekoppeld?

4b) Wat doet het Schadefonds met de namen van daders die nog in leven zijn?

Beantwoording van deze vragen door het Schadefonds Geweldsmisdrijven:

Opmerkingen vooraf met betrekking tot de vragen 1 tot en met 3: :
U vraagt naar het aantal ‘meldingen’ dat is gedaan van misbruik en geweld in De Glind. Wij gaan

ervan uit dat u met meldingen aanvragen bedoelt.

Voor de beantwoording van uw vragen hebben wij op 7 november 2022 onderzoek gedaan in ons
registratiesysteem. Hierbij hebben wij op meerdere manieren gezocht naar aanvragen die
betrekking hebben op geweld in De Glind. Zo hebben wij bijvoorbeeld gezocht op meerdere
schrijfwijzen van De Glind. Uit ons onderzoek zijn de hierna gemelde bevindingen naar voren
gekomen. Het is echter mogelijk dat er daarnaast aanvragen zijn gedaan die wel betrekking hebben
op geweld in De Glind, maar die niet uit ons onderzoek naar voren zijn gekomen, bijvoorbeeld omdat
ze enkel zijn geregistreerd onder de naam van het pleeggezin waar de aanvrager verbleef.

1) Hoeveel meldingen zijn er gedaan van misbruik in De Glind via de regelingen van Commissie Samson?
Antwoord: in totaal zijn er twee aanvragen gedaan van misbruik in De Glind in het kader van de
Tijdelijke regeling uitkeringen seksueel misbruik minderjarigen in instellingen en pleeggezinnen en
twee in het kader van het Statuut voor de buitengerechtelijke afhandeling van civiele vorderingen tot
schadevergoeding in verband met seksueel misbruik van minderjarigen in instellingen en
-pleeggezinnen.

2) Hoeveel meldingen zijn er gedaan van geweld in De Glind via de regeling van Commissie de Winter?
Antwoord: Op de peildatum waren er in het kader van de Tijdelijke regeling financiéle
tegemoetkoming voor slachtoffers van geweld in de jeugdzorg 81 aanvragen ingediend die
betrekking hebben op geweld in De Glind. Van die 81 aanvragen waren er op de peildatum 59
afgehandeld. Op 22 aanvragen moest nog een beslissing worden genomen. Verder is het mogelijk
dat er aanvragen met betrekking tot geweld in De Glind zijn ingekomen, die nog niet als zodanig
door ons zijn geidentificeerd omdat ze nog niet inhoudelijk zijn bekeken.



3) Hoeveel meldingen zijn er in totaal gedaan van misbruik en/of geweld in De Glind? Niet alleen via de
genoemde regelingen, maar ook daarbuiten.

Opmerking vooraf:
Wij gaan ervan uit dat u met ‘meldingen niet alleen via de genoemde regelingen maar ook

daarbuiten’, bedoelt: de reguliere aanvragen, op grond van artikel 3 van de Wet Schadefonds
Geweldsmisdrijven, die het Schadefonds ontving en die betrekking hadden op geweld in De Glind.
Op eventuele meldingen die overheidsinstellingen/organisaties buiten het Schadefonds ontvingen
heeft het Schadefonds geen zicht.

Antwoord: Naast de aanvragen die in vraag 1 en 2 zijn genoemd was er op de peildatum 1 reguliere
aanvraag gedaan bij het Schadefonds. In totaal gaat het dus om 86 aanvragen die betrekking hebben
op geweld (al dan niet seksueel) in De Glind.

4) Worden de daders met naam geregistreerd in een database?

Opmerking vooraf:
Het Schadefonds stelt geen daderschap vast. Het Schadefonds spreekt van ‘de beschuldigde'.

Antwoord: Nee, het Schadefonds registreert de beschuldigden niet in een database.
4a) Worden meldingen op andere locaties over dezelfde dader(s) aan elkaar gekoppeld?
Antwoord: Nee, het Schadefonds koppelt geen aanvragen die betrekking hebben op dezelfde

beschuldigden op andere locaties.

4b) Wat doet het Schadefonds met de namen van daders die nog in leven zijn?
Antwoord: Het Schadefonds doet niets met de namen van beschuldigden die nog in leven zijn.



